INDICAÇÃO Nº  483/2014
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE FAMÁCIA PARA O PSF CECAP, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o referido PSF tem um grande volume de dispensa de medicamentos, pois além dos usuários do próprio bairro, atende também outras regiões que não disponibilizam a distribuição de medicamentos;

CONSIDERANDO que no PSF em questão, a dispensa dos medicamentos ocorre unicamente no período da manhã, o que causa transtornos à população que não consegue passar no seu horário de funcionamento, e a contratação de um auxiliar de farmácia aumentaria o período de dispensa dos medicamentos sanando os problemas apresentados pelos usuários;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar a Secretaria de Saúde, a contratação de Auxiliar de Farmácia para o PSF Cecap.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB